2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024    									     №  631
г. Малмыж

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2024»
на территории Малмыжского района

В целях организации проведения Всероссийского дня бега                «Кросс нации - 2024» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 21 сентября 2024 г. на территории Малмыжского района мероприятие, посвященное Всероссийскому дню бега «Кросс нации – 2024».
2. Определить местом проведения Всероссийского дня бега                «Кросс нации - 2024» городской стадион.
3. Утвердить положение  о проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2024» согласно приложению.
4. Управлению образования Малмыжского района обеспечить участие обучающихся образовательных учреждений в мероприятии и преподавательского состава в судейской коллегии.
5. Муниципальному казенному учреждению культуры Малмыжскому районному центру культуры и досуга обеспечить мероприятия звукоусиливающей аппаратурой, а также озвучивание мероприятия.
6. Организационному отделу администрации Малмыжского района опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района.
7. Рекомендовать:
7.1. Главному врачу Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Малмыжская ЦРБ» осуществлять медицинское сопровождение проведения мероприятия.
7.2. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России «Малмыжский» предоставить сотрудников органов внутренних дел для осуществления контроля за правопорядком на мероприятии.
7.3. Руководителям предприятий и организаций района рекомендовать участие коллективов в мероприятии.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника управления инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района	Гумарову Д.Р.

Глава Малмыжского района	 Э.Л. Симонов

                                                                                            Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации
                                                                              Малмыжского района
                                                                              от 11.09.2024 № 631

ПОЛОЖЕНИЕ
о Всероссийском дне бега
 «Кросс нации-2024»

          1. Цели и задачи
1.1. Привлечение трудящихся и учащейся молодежи Российской Федерации к регулярным занятиям бегом как к массовому и доступному, оздоровительному виду спорта.
1.2. Совершенствование форм организации массовой физкультурно-Всероссийский день бега «Кросс нации – 2024» спортивной работы.
1.3. Пропаганда здорового образа жизни.

          2. Общее положение
Всероссийский день бега «Кросс нации – 2024» (далее «Кросс нации – 2024» проводиться в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий Малмыжского района и планом работы управления образования Малмыжского района на 2024 год.

          3. Место и сроки проведения
3.1. «Кросс Нации-2024»  проводится: 21 сентября 2024 года на стадионе г. Малмыж.
3.2.  Программа соревнований:
         09.00-10.00 - регистрация участников;
         10.00-10.15 - построение участников;
         10.15 -  старт;
         12.30-13.00 -  награждение.

              4. Организаторы соревнований
4.1. Официальными организаторами Всероссийского дня бега «Кросс нации -2024» является администрация Малмыжского района.
4.2. Руководство подготовкой и проведением соревнований «Кросс Нации-2024» осуществляет управление инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района.
4.3. Подготовку и разбивку трассы осуществляет МКОУ ДО ДЮСШ г. Малмыж.
4.4. Судейство соревнований осуществляет  МКОУ ДО ДЮСШ г. Малмыж.

          5. Требование к участникам и условия их допуска
5.1.   К участию к соревнованиям «Кросс Нации-2024» допускаются все желающие -  любители спорта Малмыжского района. Участники соревнований до 17 лет допускаются только при наличии допуска врача. Участники в возрасте от 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
5.2. Школы  предоставляют команды по всем возрастным категориям. Наличие всех необходимых документов обязательно.

Программа:

	Дистанция
	Возрастная группа, категории

	800 м
	Семейный забег

	400 м
	Мальчики, девочки    2016-2017 г.р.(6-7 лет)

	400 м
	Мальчики, девочки    2015-2014 г.р.(8-9 лет)

	400 м
	Мальчики, девочки    2013-2011 г.р.(10-12 лет)

	400 м
	Мальчики, девочки    2010-2009 г.р.(13-14 лет)

	800 м
	Юноши, девушки       2008-2007 г.р. (15-16 лет)

	800 м
	Юноши, девушки       2006-2004 г.р. (17-19 лет)

	800 м
	Юноши, девушки       2003-1999 г.р. (20-24 года)

	800, 400 м
	Мужчины, женщины  25-35 лет

	800, 400 м
	Мужчины, женщины  36-49 лет

	400 м
	Мужчины, женщины  50-59 лет

	400 м
	Мужчины, женщины  60 лет и старше

Принадлежность участников к возрастным группам определяется по году рождения (без учета дня рождения). Участники, относящиеся к той или иной возрастной группе, не имеют право выступать в соревнованиях в других старших или младших возрастных группах.
Обязательное условие: сопровождение детей на дистанции родителями или родственниками (законными представителями).

          6. Определение победителей и награждение
Личное место в каждой группе определяется  по лучшему результату. Победители и призёры награждаются грамотами администрации  Малмыжского района, призами.

          7. Условия финансирования
7.1. Расходы на организацию и проведение соревнований осуществляется за счет средств администрации Малмыжского района по муниципальной программе « Развитие физической культуры и спорта»  на 2024 – 2028 годы.
7.2. Расходы по командированию участников соревнований осуществляется за счет командирующих организаций.
7.3. Доставка участников соревнований образовательных учреждений Малмыжского района  к месту проведения мероприятия осуществляется за счет средств управления образования Малмыжского района.

          8. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020           № 1144 н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом, в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.
Медицинское сопровождение во время проведения мероприятий обеспечивает КОГБУЗ «Малмыжская центральная районная  больница».

          9. Заявки на участие
Заявки с допуском врача на каждого участника подаются в день соревнований с 09.00 в мандатную комиссию (центральный стадион) (Приложение № 1).
При отсутствии медицинского допуска или справки от врача для участников с  18 лет и старше – расписка об ответственности (Приложение № 2).
Контактное лицо: Гумарова Диляра Рифатовна (8-922-905-09-55) главный специалист по делам молодежи и спорту управления инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района.

                                                                          ______________